
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА 

"ГИМНАЗИЯ № 8" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

01.09.2023                                                                                                                         № 0109/31-к 

 

О распределении факультативных, элективных занятий и часов  

на индивидуальный проект 

 

В соответствии со статьей 32 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Закона РФ «Об образовании»,  на основании штатного расписания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 01.09.2023 факультативные занятия в количестве 17 часов: 

 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

 

Название 

Кол-во 

часов 

 Набиуллина В.В. 1а «Час чтения» 1 

 Морякова Г.Б. 1б «Час чтения» 1 

 Перепелкиной Н.В. 1в «Час чтения» 1 

 Чубарь О.В. 3а «Час чтения» 1 

 Варлакова Ю.Б. 3б «Час чтения» 1 

 Трухачева Ю.Е. 3в «Час чтения» 1 

 Большакова Е.К. 2а «Час чтения» 1 

 Дергачева А.Г. 2б «Час чтения» 1 

 Лазарева Е.В. 2в «Час чтения» 1 

 Панова О.Н. 5а «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Панова О.Н. 5в «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Гузун Г.И. 7а «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Дюбина Е.И. 7б «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Пунанцева В.В. 7в «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Аболемова Н.В. 8а «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Аболемова Н.В. 8б «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Аболемова Н.В. 8в «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Белова А.В. 9а «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Белова А.В. 9в «Функциональная грамотность чтения» 1 

 Лапшова Е.А. 5а «Основы проектной деятельности» 1 

 Ратушный О.В. 5б «Основы проектной деятельности» 1 

 Яхненко Н.С. 5в «Основы проектной деятельности» 1 

 Кривенко И.В. 8а «Основы проектной деятельности» 1 

 Кривенко И.В. 8в «Основы проектной деятельности» 1 

 Шутая Е.В. 7а «Основы финансовой грамотности» 1 

 Шутая Е.В. 7в «Основы финансовой грамотности» 1 

 

2.  Открыть с 01.09.2023 элективные курсы в количестве 5 часов: 



 

№ 

п/п 
ФИО Класс Название 

Кол-во 

часов 

1 

Жданова И.И. 10а «Эссе как жанр литературного 

произведения и вид творческой 

деятельности» 

1 

2 
Белова А.В. 10а «Становление гражданского общества: 

исторические истоки» 

1 

3 
Мишина Ю.К. 11б «Векторы и координаты как аппарат 

решения геометрических задач» 

1 

4 Соколова Г.В. 11б «Клетки и ткани» 1 

5 Бухтоярова А.Ю. 11б «Равновесие в растворах» 1 

 

3.  Распределить с 01.09.2023 4 часа на индивидуальный проект: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                    О.Н. Клейнос 

 

 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

Кол-во 

часов 

1 Данилюк Н.В. 10а 2 

2 Бухтоярова А.Ю. 10б 2 


